

## LARS SVENDSEN HOLDING APS

c/o Lars Erik Svendsen, Dronning Margrethes Vej 43  
4000 Roskilde  
CVR-nr. 21 30 50 73

### Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2022.

---

Lars Erik Svendsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LARS SVENDSEN HOLDING APS c/o Lars Erik Svendsen Dronning Margrethes Vej 43 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 21 30 50 73
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
<b>Direktion</b>	Lars Erik Svendsen, Direktør
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
<b>Dattervirksomheder</b>	LSH PE ApS, Gadstrup Langø A/S, Langebæk

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier i selskaber samt værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 21.562.599 mod 13.261.374 sidste år. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2021 udgør kr. 483.998.029 mod sidste år kr. 467.435.430. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Andre eksterne omkostninger	-306.194	-456.833
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-306.194</b>	<b>-456.833</b>
1 Personaleomkostninger	-636.139	-540.074
<b>Driftsresultat</b>	<b>-942.333</b>	<b>-996.907</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	601.058	506.208
Andre finansielle indtægter	32.933.852	17.797.171
2 Øvrige finansielle omkostninger	-190.859	-287.124
<b>Resultat før skat</b>	<b>32.401.718</b>	<b>17.019.348</b>
3 Skat af årets resultat	-10.839.119	-3.757.974
<b>Årets resultat</b>	<b>21.562.599</b>	<b>13.261.374</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	12.000.000
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	16.562.599	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.738.626
<b>Disponeret i alt</b>	<b>21.562.599</b>	<b>13.261.374</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.000.000	2.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	58.280.000	58.280.000
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	80.410.627	57.197.441
7	Andre tilgodehavender	3.718.786	650.861
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>142.409.413</u>	<u>116.128.302</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>144.409.413</u></b>	<b><u>118.128.302</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.051.817	22.674.644
8	Andre tilgodehavender	28.586.610	27.823.154
	Tilgodehavender i alt	<u>54.638.427</u>	<u>50.497.798</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	285.831.348	306.196.741
	Værdipapirer i alt	<u>285.831.348</u>	<u>306.196.741</u>
	Likvide beholdninger	8.422.662	1.262.989
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>348.892.437</u></b>	<b><u>357.957.528</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>493.301.850</u></b>	<b><u>476.085.830</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	478.873.029	462.310.430
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>483.998.029</u></b>	<b><u>467.435.430</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>192.500</u>	<u>110.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>192.500</u></b>	<b><u>110.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	4.673.508
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.363	1.330
	Selskabsskat	8.299.552	2.884.010
	Sambeskatningsbidrag, Langø A/S	561.159	613.272
	Anden gæld	<u>249.247</u>	<u>368.280</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.111.321</u>	<u>8.540.400</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.111.321</u></b>	<b><u>8.540.400</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>493.301.850</u></b>	<b><u>476.085.830</u></b>

## 10 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	462.310.430	5.000.000	467.435.430
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	16.562.599	5.000.000	21.562.599
	<b>125.000</b>	<b>478.873.029</b>	<b>5.000.000</b>	<b>483.998.029</b>

## Noter

---

	2021 kr.	2020 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	595.083	520.162
Pensioner	36.000	15.000
Andre omkostninger til social sikring	5.056	4.912
	<u>636.139</u>	<u>540.074</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>190.859</u>	<u>287.124</u>
	<u>190.859</u>	<u>287.124</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	10.756.619	3.647.974
Årets regulering af udskudt skat	<u>82.500</u>	<u>110.000</u>
	<u>10.839.119</u>	<u>3.757.974</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

## Noter

---

	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	kr.
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	58.280.000	53.280.000
Tilgang i årets løb	0	5.000.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>58.280.000</b>	<b>58.280.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>58.280.000</b>	<b>58.280.000</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
LSH PE ApS, Gadstrup	100 %	16.787.451	13.123.156
Langø A/S, Langebæk	100 %	34.595.263	-1.819.377
		<b>51.382.714</b>	<b>11.303.779</b>

	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	kr.
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2021	57.197.441	49.055.578
Tilgang i årets løb	23.213.186	8.141.863
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>80.410.627</b>	<b>57.197.441</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>80.410.627</b>	<b>57.197.441</b>

<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2021	650.861	651.682
Tilgang i årets løb	3.067.925	0
Afgang i årets løb	0	-821
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>3.718.786</b>	<b>650.861</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>3.718.786</b>	<b>650.861</b>

<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Af andre tilgodehavender forfalder kr. 25.718.087 til betaling senere end 1 år. Indeholdt i beløbet er kr. 3.750.000 som ansvarlig lånekapital.		

## Noter

---

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2021	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

Anpartskapitalen består af 2 A-anparter a kr. 1, 12.498 B-anparter af kr. 1 og 112.500 C-anparter a kr. 1, således at den samlede anpartskapital har en pålydende værdi af kr. 125.000.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

A- og B-anparterne har pr. 31. december 2021 en samlet forlods udbyttet på kr. 471.088.747.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har pr. 31. december 2021 forpligtet sig til at investere yderligere i NREP Nordic Strategies Fund III, Cubera PE II AS, Mandutum Life Insurance Company Ltd. og Advange PE 2020 C K/S for samlet kr. 47.720.614.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor Langø A/S og forpligtet sig til at tilføre tilstrækkelig likviditet til at Langø A/S til enhver tid kan opfylde sine forpligtelser overfor sine kreditorer frem til aflæggelse af årsrapport for 2022.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
